
Market Report
Catalogue: 202402      18.94

Euro Rate:      20.55

Dollar Rate:

The second sale of the 2024 summer season took place in Port Elizabeth on 4 and 5 Maart 2024, with 174 419 kg on offer of which 99% was 
sold.

The offering consisted of good quality mohair, with individual clips achieving excellent results. Buyers actively competed for the good quality 
mohair on offer. 84% of the offering was RMS certified, which achieved the best results. 

The increased demand resulted in the market gaining 6% (5% in dollar terms) from the previous sale to close on R 395.61 p/kg.

A highest price of R850.00 p/kg was paid for a bale 23 micron kid mohair. 

Compared to the previous sale, prices were as follows:

Kids  Up 10%
Young Goats Up 4%
Fine Adults Up 8%
Strong Adults Up 5%
Average Up 6%

The third sale of the 2024 summer season will take place on 19 March 2024.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 597.73 95.21  609.03  23,876.1Summer

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 657.54

Kids 

Long (A/B) Summer   48
Winter Long (A/B) Winter

Young Goats Medium (C) Summer  14,237.0 10,533,668.64 739.88  139  15,130.0 131
Summer Medium (C) Winter  48,326.3   48,326.3 100.00  388.12  373.65  410.16

Winter Short (D) Summer   3,863.1  2,663,012.85 689.35   32   4,011.3  31     142.0      142.0 100.00

Adults Short (D) Winter
  70,990.9   70,990.9 100.00  359.56  332.56  346.35Fine Washing (E) Summer     791.7    216,887.10 273.95    6     791.7   6

Strong   11,652.7   11,430.1  98.09  324.66  309.41  326.24 Washing (E) Winter
Total Seady/Stain and Locks   3,285.5    687,710.25 209.32   30   3,625.5  27 174,418.6  172,397.8  98.84  395.61  373.22  379.70

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total  23,876.1 17,092,073.82 715.87  227  25,077.3 216
Winter Total

Young Goats

 25,598.5 11,536,487.24 450.67  214  25,598.5 214Long (A/B) Summer
Long (A/B) Winter

 20,829.4  9,208,224.54 442.08  170  20,829.4 170Medium (C) Summer
    142.0     58,248.40 410.20    1     142.0   1Medium (C) Winter
  1,094.1    425,598.78 388.99    9   1,094.1   9Short (D) Summer

Short (D) Winter
    804.3    100,419.00 124.85    6     804.3   6Washing (E) Summer

Washing (E) Winter
  4,789.5    794,826.22 165.95   35   4,789.5  35Seady/Stain and Locks
 48,326.3 21,270,729.56 440.15  399  48,326.3 399Summer Total

    142.0     58,248.40 410.20    1     142.0

Adults

   1Winter Total

 24,763.7  8,342,022.72 336.86  185  24,763.7 185Long (A/B) Fine

  5,363.6  1,669,842.03 311.33   39   5,363.6  39Long (A/B) Strong
 41,418.7 14,220,388.60 343.33  310  41,418.7 310Medium (C) Fine
  5,949.0  1,857,747.51 312.28   45   6,171.6  43Medium (C) Strong
  3,058.8    982,789.10 321.30   23   3,058.8  23Short (D) Fine

Short (D) Strong
  1,749.7    331,641.10 189.54   14   1,749.7  14Washing (E) Fine
    117.5     14,100.00 120.00    1     117.5   1Washing (E) Strong
  9,557.4  1,636,556.09 171.23   78   9,814.4  75Seady/Stain and Locks
 70,990.9 23,876,841.52 336.34  532  70,990.9 532Fine Total
 11,430.1  3,541,689.54 309.86   85  11,652.7  83

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        57Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        498

        12

Fine Adults     407.94

       208

Kids Strong Adults    732.47     368.14

Stucken & Co (Pty) Ltd        600

Mosenthals Wool & Mohair 
VBC Wool SA

Connacher

Young Goats     441.40     447.02Average

Strong Total

 3,678,505.23  4,984.3 738.02   50   5,144.3  25,077.3


